
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
1(9.03, ЛОМ № Ж

Звіт директора міського комунального 
підприємства «Водоканал» Снітка В.Г. 
про виконання фінансового плану 
підприємства за 2020 рік

Заслухавши звіт директора МКП «Водоканал» Снітка В.Г. «Про 
виконання фінансового плану підприємства за 2019 рік» та керуючись пп.З п. 
«а» ст.29 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт директора МКП «Водоканал» Снітка В.Г. «Про виконання 
фінансового плану підприємства за 2020 рік» взяти до відома (додається).

2. Директору МКП «Водоканал» СніткуВ.Г.:
1) вживати заходів щодо погашення податкового боргу;
2) покращити фінансовий стан підприємства за рахунок:
- зменшення витрат з водопостачання;
- збільшення виконання робіт власними силами по реконструкції та 

капітальних ремонтів підвідомчих об’єктів;
- надання якісних послуг;
- та інше;

3) тримати на контролі сплату всіх податків та забезпечувати своєчасну 
виплату заробітної плати працівникам підприємства;

4) не допускати утворення поточної заборгованості населення за отримані 
комунальні послуги та вживати заходів щодо її ліквідації.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови Дейчука Р.С.

Міський голова

(. Де.

0,(Ь.

І (іОЛЬШО

ГМ. Кохан

)



Додаток
до рішення виконавчого комітету
ъщЩиЖ- № _____

Звіт (пояснювальна записка) МКП «Водоканад» за 2020 рік
1. Загальні положення.

Коростишівське міське комунальне підприємство «Водоканал» організоване в 
липні 1996 року на базі міського комунального господарства і знаходиться в 
м.Коростишеві,
пров. Назаренка, 6. Форма власності-комунальна.

МКП «Водоканал» підпорядковане виконкому міської Ради народних депутатів. 
Директор -  Снітко Віктор Георгійович 
Головний бухгалтер - Гілевич Ліна Вячеславівна 
Головний економіст - Сафонюк Тетяна Олександрівна
Основним напрямком виробничої діяльності МКП «Водоканал» є надання 

комунальних послуг централізованого водопостачання та водовідведення з 
очисткою стічних вод населенню, підприємствам та організаціям м.Коростишева.

Станом на 01.01.2021 року МКП «Водоканал» у своєму розпорядженні має:

-13 артсвердловин, виробничою потужністю 4,4 тис. м куб. води на добу, які 
розміщені в північно-західній частині м.Коростишева і в районі с.Харитонівка, 
на території біля річки Тетерів.;

-водопровід 1-го підйому довжиною 4 км;
-водопровідну обеззалізувальну станцію з двома фільтрами ;
-резервуар чистої води місткістю 3000 м куб., два резервуара чистої води 

місткістю 200 м куб.;
-насосну станцію 2-го підйому;
-станція знезараження води 
-водопровід для промивання фільтрів;
-трансформаторну станцію з двома трансформаторами і два КТП.

Міська водопровідна мережа довжиною 56,2 км в тому числі вуличні мережі - 
39,2км, внутрішньо-квартальні та внутрішньо-дворові мережі 17,0 км. 

Водорозбірних колонок-10 шт.
Кількість абонентів станом на 01.01.2021 року 8993 шт. 
в тому числі населення- 8674 абоненти 
підприємства- 319 абонентів

Каналізаційне господарство складається:
-міська каналізаційна мережа довжиною 34,0км
-вуличних каналізаційних мереж довжиною 18,7 км, внутрішньо квартальної та 
внутрішньо дворової мережі довжиною 6,7км.
-каналізаційних напорних колекторів довжиною 8,6 км;
-чотири каналізаційні насосні станції:
КНС №1 - потужність 2,6 тис. м куб. на добу по пров.Назаренка, 6 площею - 

0,03 га;
КНС №2 - потужність 7,0 тис. м куб. на добу, розміщена по пров.Леніна, 21, 
займає
КНС №3 - потужність 2,6 тис. м куб. на добу, займає площу 0,03 га;
КНС №4 -  потужністю 3 тис.м куб. на добу розміщена по вул.Горького



-каналізаційні очисні споруди потужністю 7,3 тис.м3 на добу 
КНС №5 -  розміщена по вул. . У.Громової

На балансі підприємства рахується 9 автомобілів, мотоцикл МТ-1036, 2 
екскаватора. Один спеціалізований автомобіль орендований ГАЗ 3308.

II. Праця і заробітна плата.

Кількість працюючих станом на 01.01.2021 року 67 чоловік, в тому числі ІТР і 
службовці -  12 чоловік. За 2020 рік нараховано фонду споживання 9094,0 тис. 
грн.. Середньомісячна заробітна плата становить 6000 грн. Станом на 01.01.2021 
року заборгованісті по заробітній платі немає.

IV .Господарська діяльність.

За 2020 рік піднято води насосними станціями 1-го підйому 682,9 тис.м куб 
очищено води 682,9 тис. м куб., відпущено води абонентам 448,6 тис. м куб., в тому 
числі населенню 377,2 тис. м куб., підприємствам і іншим споживачам 71,4 тис. м 
куб., відведено і пропущено через очисні споруди 287,0 тис. м куб. стоків

Доходи:
від водопостачання без ПДВ 
від водовідведення 
інші господ діяльн. 
всього

9510,1 тис. грн. 
4713,5 тис. грн. 
2226,0 тис. грн. 

16449,6 тис.грн.

Витрати:
на водопостачання 
на водовідведення 
ін. господар та ін. діяльність 
всього

9733,1 тис. грн. 
6251,5 тис.грн. 
1095,0 тис.грн. 
17079,6 тис. грн.

Прибуток: 
від водопостачання 
від водовідведення 
ін. господар 
Всього

-223,0 тис. грн. 
-1538,0 тис. грн 

1131,0 тис.грн. 
- 630,1 тис.грн.

Собівартість 1 м куб. (без ПДВ і рентабельності) 
водопостачання 25,80 грн.
водовідведення 21,78грн.

Оплачено послуг без ПДВ: 
по водопостачанню з різницею в тарифах 
по водовідведенню з різницею в тарифах

13743,1 тис.грн
5975.0 тис. грн.
3820.1 тис.грн.

Станом на 01.01.2021 року залишок дебіторської заборгованості по розрахунку 
з абонентами складає 2771 тис. грн. в т ч дебіторська заборгованість населення 
2482,1 тис. грн.

Заборгованість по різниці між тарифом і фактичною собівартістю послуг 
водопостачання та водовідведення станом на 01.01.2021 р. складає 5322,6 тис.грн.



Найбільшими боржниками є:

Льонзавод
Коростишівпобутсервіс
ВЖРЕП
Коростишівський ЗПТ 
Коростишівгаз 
Паперова фабрика 
ПМК 9
ЦРЛ ім.. Потєхіна

11,1 тис. гри.
12.4 тис. гри. 

27,2 тис. гри.
11.4 тис.гри 
3,0 тис.грн

112,5 тис.грн 
4,5 тис.грн. 

34,8 тис.грн

Кредиторська заборгованість становить 98 тис.грн.

СПД Таргонська 
Укртелеком 
Тепло сервіс 
Енергогазрезерв 
Коростишів РЕМ реактив 
СЕС

Заборгованість по податках 4233,7 тис.грн.

1.0 тис.грн
1.0 тис.грн 
4,7 тис.грн. 
45 тис.грн 

22,2 тис.грн.
6,6 тис.грн

Податок по воді 
Плата за надра
пдв
Податок по землі 
Збір за забруднення

Прибутковий податок 
Екологічний податок

-41,2 тис.грн.
-12,0 тис.грн 

2962,3 тис.грн 
тис.грн 

48,5 тис.грн
1253 тис.грн. 

23,1 тис.грн.
Реструктуризація заборгованості за 2020 рік .

1. Складено 4 угоди, щодо реєструктуризації заборгованності на суму 
37385,21 грн.

2. Сума платежів з погашення реєструкторизованої заборгованості 25177,47 
грн.

Пред’явлено до суду:
Юридичних осіб -
Фізичних осіб - 1 абон. на суму 10108,91 грн.
Пред’явлено претензій до юридичних осіб 12 шт. на суму 332735,93 грн. 
Направлено повідомлень фізичним особам 158 шт.

Директор МКІГ’Водоканал” 

Головний бухгалтер 

Головний економіст

В.Г. Снітко

Л.В.Гілевич

Т.О.Сафонюк


